20.11.2019 г. № 281
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ОЦЕНКИ И ОБСЛЕДОВАНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Баяндай»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию для обследования жилых помещений по личным заявлениям граждан и утвердить ее состав после согласования с уполномоченными лицами согласно приложению.
2. Делегировать данной комиссии полномочия по оценке частных жилых помещений, многоквартирных домов находящихся на территории муниципального образования «Баяндай».
3. Делегировать данной комиссии полномочия по оценке соответствия обследуемых помещений установленным требованиям и по принятию решений о признании этих помещений пригодными (непригодными) для постоянного проживания граждан.
4. Признать утратившим силу постановление главы МО «Баяндай» от 03.04.2014 г. № 61 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений».
5. Разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Баяндаевский район» в сети «интернет».

И.о. главы администрации МО «Баяндай»
Андреянов З.И.

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
администрации МО «Баяндай» № 281
от 20 ноября 2019 г.

Состав межведомственной комиссии для обследования жилых помещений и признания помещений жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания

Председатель комиссии: Андреянов Захар Иванович – и.о. главы администрации МО «Баяндай»
Заместитель председателя комиссии: Дубровина Татьяна Федоровна – заместитель главы администрации МО «Баяндай»
Сопходоева Оксана Владиленовна – помощник главы администрации МО «Баяндай» секретарь комиссии
Члены комиссии:
Ертагаев Николай Юрьевич – начальник отделения дознания ОНД по У-ОБО по согласованию;
Мункожаргалов Зорикто Бадмажабович – заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области  в Эхирит-Булагатском, Баяндаевском, Осинском, Боханском, Усть-Удинском, Качугском, Жигаловском и Ольхонском районах по согласованию;
Заяхаев Юрий Алексеевич – главный инженер сметчик администрации МО «Баяндаевский район» по согласованию.